LAMPIRAN

Lampiran 1. Pengujian kadar lumpur agregat halus
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HASIL PENGUJIAN KADAR LUMPUR AGREGAT HALUS

Bahan : Pasir Progo

Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta.

Diperiksa : 09 Mei 2019

Tabel 1 Hasil pengujian kadar lumpur agregat halus

Uraian Satuan

Benda Uji

Berat pasir kering tungku sebelum dicuci (B)  gram
Berat pasir kering tungku setelah dicuci (C)  gram
Kadar butir lolos ayakan N0.200 (A) %

500
491
1.8

Analisis Hitungan:
a.  Kadar butir lolos ayakan No. 200 (Kadar lumpur)
benda uji 1

B-C
Kadar butir lolos ayakan No. 200 (A) = B x 100%

_ 500-491
"~ 500

=1,80%

X 100%
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Lampiran 2. Pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat halus

HASIL PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AIR
AGREGAT HALUS

Bahan : Pasir Progo
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta.
Diperiksa : 09 Mei 2019

Tabel 2 Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat halus

Uraian Satuan  Benda Uji
Berat piknometer isi pasir dan air (Bt) gram 1040
Berat pasir setelah kering (Bk) gram 412
Berat piknometer isi air (B) gram 773
Berat Pasir keadaan jenuh kering muka (SSD)  gram 475

Tabel 3 Hasil pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat halus

Uraian Benda Uji
Berat jenis curah kering 1.98
Berat jenis jenuh kering permukaan 2.284
Berat jenis semu 2.84
Penyerapan air 0.153%

Analisis Hitungan:

a.  Berat jenis curah kering (bluk specific gravity)

benda uji
. . Bk
Berat jenis curah kering= B1SSD—Bt
412

T 773+475-1040

=198
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Berat jenis jenuh kering permukaan (saturated surface dry)

benda uji
o _ SSD
Berat jenis jenuh kering permukaan = B+SSD—Bt
475

" 7734+475-1040
=2.284

Berat jenis semu (apparent spesific gravity)

benda uji
Bk
~ B+Bk-Bt
B 412
T 773+412-1040

Berat jenis semu

=2.84

Penyerapan air

benda uji
i SSD-Bk
Penyerapan air = ——— x 100%
Bk
475-412
=—— x 100%
412

=0.153
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Lampiran 3. Pengujian gradasi butiran agregat halus

HASIL PENGUJIAN GRADASI BUTIRAN AGREGAT HALUS

Bahan : Pasir Progo

Asal

: Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta

Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 7. Hasil pengujian analisis saringan agregat halus

Persen Persen berat Persen berat
Lubang Berat

Ukuran Berat tertahan lolos
ayakan tertahan _ )
No. Tertahan kumulatif kumulatif
(mm) (gram)
(%) (%) (%)
4 4.8 75,95 7,595 7,595 92,405
8 2,4 54,73 5,473 13,068 86,932
16 1,2 123,04 12,304 25,372 74,628
30 0,6 270 27 52,372 47,628
50 0,3 388,87 38,887 91,259 8,741
100 0,15 56,85 5,685 96,944 3,056
Pan 30,56 3,056 100 0
Total 1000 100 386,61
Modulus Halus Butir (MHB) 3,8661

Analisis Hitungan:

a.

Persen berat tertahan

Contoh saringan No. 30

__ Berattertahan No.30
Jumlah berat total

X 100%

Persen berat tertahan

270
—_ = 0,
= 7500 X 100%

= 25,8%
Persen berat tertahan kumulatif
Contoh saringan No. 30
Persen berat tertahan kumulatif = persen berat tertahan No. 4 + persen berat tertahan
No. 8 + persen berat tertahan No. 16 + persen berat
tertahan No. 30
=7,595% + 5,473% + 12,304% + 27%



Persen berat lolos kumulatif
Contoh saringan No. 30

Persen berat lolos kumulatif

Modulus Halus Butir (MHB)
Modulus Halus Butir (MHB)

=52,372%

= 100% - Persen berat tertahan kumulatif No. 30
=100% - 47,628%
=52,372%

Jumlah berat tertahan kumulatif (%)
jumlah berat tertahan (%)

386,61 (%)
T 100 (%)

= 3,8661
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Lampiran 4. Pengujian kadar air agregat halus

HASIL PENGUJIAN KADAR AIR AGREGAT HALUS

Bahan : Pasir Progo

Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta

Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 5. Hasil pengujian kadar air agregat halus

Uraian Satuan  Benda uji
Berat kerikil keadaan jenuh kering muka (B1) gram 2000
Berat kerikil keadaan kering tungku (B>) gram 1900
Kadar air % 5
Analisis Hitungan :
a. Kadar air
Contoh benda uji 1
Kadar air = 2222 x 100%
_ 2000-1900
=0 X 100%

=5%
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Lampiran 5. Pengujian kadar lumpur agregat kasar
HASIL PENGUJIAN KADAR LUMPUR AGREGAT KASAR
Bahan - Kerikil
Asal : Clereng, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta.

Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 2. Hasil pengujian kadar lumpur agregat kasar

Uraian Benda uji Satuan

Berat kerikil kering tungku sebelum dicuci (B) 5000 Gram

Berat kerikil kering tungku setelah dicuci (C) 4800 Gram
Kadar butir lolos ayakan No. 200 (A) 4 %

Analisis Hitungan:
a.  Kadar butir lolos ayakan No. 200 (Kadar lumpur)

Kadar butir lolos ayakan No. 200 (A) BB%C X 100%

5000—4800
=———x 100%
5000

4%
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Lampiran 6. Pengujian keausan (los angeles) agergat kasar

HASIL PENGUJIAN KEAUSAN (LOS ANGELES) AGREGAT KASAR

Bahan . Kerikil Clereng
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta
Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 3. Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat kasar

Uraian Satuan Benda uji
Berat sebelum pengujian Los Angeles (B1) gram 5000
Berat sesudah pengujian Los Angeles (B2) gram 3100
Keausan % 38
Analisis Hitungan :
Keausan
Contoh benda uji = 313_132 x 100%
_ 5000-3100
=000 X 100%

= 38%
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Lampiran 7. Pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat kasar

HASIL PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AIR
AGREGAT KASAR

Bahan : Kerikil Clereng
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta
Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 4. Data pengujian berat jenis dan penyerapan air agregat kasar

Uraian Satuan Benda uji
Berat kerikil setelah dikeringkan (Bk) gram 5000
Berat kerikil di bawah air (Ba) gram 3075
Berat kerikil keadaan jenuh kering muka (Bj) gram 5150

Analisis Hitungan :

a. Berat jenis jenuh kering permukaan (SSD)

Contoh benda uji =
Bk—Ba

_ 5000
~ 5150-3075

= 2,597

b. Penyerapan air

Contoh benda uji = %:k X 100%

_ 5150-5000
5000

=3%

X 100%



Lampiran 8. Pengujian kadar air agregat kasar

HASIL PENGUJIAN KADAR AIR AGREGAT KASAR
Bahan . Kerikil Clereng
Asal : Sungai Progo, Kabupaten Kulon Progo, Daerah Istimewa Yogyakarta

Diperiksa : 9 Mei 2019

Tabel 1. Hasil pengujian kadar air agregat kasar

Uraian Satuan  Benda uji
Berat kerikil keadaan jenuh kering muka (B1) gram 1000
Berat kerikil keadaan kering tungku (B>) gram 989,9
Kadar air % 1,01
Analisis Hitungan :
a. Kadar air
Contoh benda uji
Kadar air = 22222 » 1009
_ 1000-989,9
=00 X 100%

=1,01%
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Lampiran 9. Mix Design

PERHITUNGAN MIX DESIGN BETON SNI 7656-2012 (Adopted ACI
211.1-91, reapproved 2009)

a. Data Material

1) Berat jenis agregat halus (BJagregat hatus) 1254
2) Berat jenis agregat kasar (BJagregat kasar) :2.58
3) Berat jenis semen (BJsemen) 3.1
4) Modulus halus butir agregat halus (MHBagregat haus) - 3.80
5) Ukuran maksimum agregat : 20

6) Berat isi/ berat kering tusuk agregat kasar

b. Langkah Perencanaan

1) Menghitung kuat tekan rata-rata

: 1.540 ton/m?

Kuat tekan rencana (f’c) yang digunakan yaitu sebesar 25 MPa. Nilai standar deviasi

yang digunakan yaitu 6 MPa berdasarkan Tabel dengan volume pekerjaan kecil dan

mutu pelaksanaan baik.

Tabel 9. Mutu pelaksanaan

Volume Pekerjaan (m®)

Mutu Pelaksanaan (kg/cm?)

Baik Sekali Baik Cukup
Kecil (<1000) 44<Sd<55 55<Sd<65 65<Sd<85
Sedang (1000 — 3000) 35<Sd<45 45<Sd<55 55<Sd<75
Besar (>3000) 25<S8Sd<35 35<Sd<45 45<8Sd<55

Analisis Hitunan :
=1.64 x Sd
=1.64 x 60

= 98.4 kg/cm?

m

m = 0.81 kg/cm? x 281
100

= 9.653 MPa
=fc+m
=20 + 9.653
= 39.653 MPa

2) Menentukan nilai slump

Fer



70

Berdasarkan Tabel untuk konstruksi balok maka slump maksimum yang digunakan
sebesar 100 mm dan slump minuman sebesar 25 mm

Tabel 10. Slump yang disyaratkan untuk berbagai jenis kontruksi

. . Slump, mm
Jenis Konstruksi Maksimum* Minimum

Dinding penahan dan pondasi 75 25
Pondasi sederhana, sumuran, dan dinding sub

75 25
struktur
Kolom Struktural 100 25
Kolom Struktural 100 25
Perkerasan dan slab 75 25
Beton Masal 75 25

3) Menghitung jumlah air yang di butuhkan
Berdasarkan Tabel jumlah air yang dibutuhkan untuk beton dengan slump 25 — 100 mm
yaitu 181 kg/m®. Beton yang digunakan yaitu beton bebas udara dengan perkiraan
jumlah udara yang terperangkap sebesar 1.5%.

Tabel 11. Perkiraan kebutuhan pencampuran air dan persyaratan kandungan udara
untuk berbagai slump dan ukuran nominal agregat maksimum

Air (kg/m3) untuk ukuran nominal agregat maksimum batu pecah

Slump 95 127 19 25 375 50 75 150
mm mm mm mm mm mm mm mm mm
Beton tanpa tambahan udara
25-50 207 199 190 179 166 154 130 133
75-100 228 216 205 193 181 169 145 124
150-175 243 228 216 202 190 179 160 -
>175 - - - - - - - -
Ba”yak”%aefodnara dalam 5 55 2 15 1 05 03 02

Analisis hitungan

Jumlah air yang dibutuhkan (Wair)

181+161
Wir = >

=179 kg
=179 liter
4) Menentukan nilai FAS
Berdasarkan Tabel nilai FAS yang dibutuhkan berdasarkan nilai kuat tekan beton pada
umur 28 hari dengan f’cr sebesar 24.13 MPa yaitu sebesar didapat dari hasil interpolasi
karena nilai kuat tekan rata-rata dari hasil hitungan tidak ada dalam tabel.
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Tabel 12. Hubungan antara rasio air-semen dan kuat tekan beton

. " FAS
Kekuatan tekan pada 28 hari, MPa Beton bebas udara  Beton dgn udara masuk

40 0.42 -
35 0.47 0.39
30 0.54 0.45
25 0.61 0.52

24.13 0.636 -
20 0.69 0.6
15 0.79 0.7

Analisis hitungan:

FAS =0.61 + ((25-24-13)/(25-20)*(0.69-0.61)

=0.636

5) Menghitung jumlah semen yang dibutuhkan

Jumlah semen yang dibutuhkan (Wsemen)

FAS = (Wair/Wsemen)
Wsemen = (Wair/ FAS)

=179/0.636

= 281.446 kg

=0.281 ton

6) Menghitung jumlah agregat kasar (kerikil) yang dibutuhkan

Berdasarkan Tabel dengan modulus halus butir agregat halus yaitu 3.80 dan ukuran

agregat kasasr maksimum sebesar 20 mm didapatkan volume agregat kasar sebesar m

3

didapat dari hasil interpolasi karena nilai modulus halus butir agregat halus dari hasil

pengujian tidak ada dalam tabel.

Analisis hitungan :

Voliume agregat kasar kering tusuk = 0.52 — ((25-19)/(25-20)) % (0.52-0.57)

=0.580 m?

Jumlah agregat kasar yang dibutuhkan (W agregat kasar)

Wagregat kasar

= Volume agregat kasar kering tuuk x Berat kering tusuk agregat
kasar

= 0.580 x 1.54

= 0.8932 ton



= 893.200 kg

7) Menghitung jumlah agregat halus (pasir)

8)

Volume air (Vair)

Pair = 1000 kg/m?®
Wair = pair X Vair
Vair = 179/1000
=0.179 m®
Volume udara (Vudara)
Vudara =1m?x 1.5%
=0.015 m?
Volume Semen (Vsemen)
Vsemen = (Wsemen/BJsemen)
=0.281/3.1
=0.100
Volume agregat kasar (Vagregat kasar)
Vagregatkassar = (Wagregat kasar/ BJagregat kasar)
= (0.893200/2.58)
=0.350 m®
Volume agregat halus (Vagregat halus)
Vagergeathalus = 1 — (Vaur + Vudara + Vsemen + Vagregat kasar)
Vagergeathalus = 1 —(0.179 + 0.015 + 0.100 + 0.350)
=0.356 m®
Jumlah agregat halus yang dibutuhkan (W agregat halus)
Woagregathalus = Vagregat halus X BJagregat halus
=0.356 x 2.54
=0.9042 ton
= 904 kg

Koreksi jumlah air yang dibutuhkan
Kadar air agregat halus : 5%
Penyerapan air agregat halus : 0.153 %
Kadar air agregat kasar :1.01%

Penyerapan air agregat kasar : 3 %
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Agregat halus mempunyai nilai kadar air > nilai penyerapan air, berarti terjadi

kelebihan air karena itu air pada campuran harus dikurangi sebesar :
Koreksi jumlah air = Penyerapan air agregat halus — Kadar air agregat halus x (%)
Koreksi jumlah air ~ =0.153 —5 x (179/100)

=-8.67613

Maka jumlah air yang dibutuhkan (Wair)
Wair =179+ (-8.67613) +3

=173.324 liter
Kebutuhan proporsi campuran beton per meter kubik
Wir =173.324 liter/A m® = 173.324 liter/m®
Wisemen =281.446 kg/ 1 m® =281.446 kg/ m®
Woagregat kasar =892.200 kg/ 1 m®  =892.200 kg/ m®
Wagregat halus =904 kg/ 1 m3= 904 kg/ m*
Perkiraan berat beton per m® = 173.324 + 281.446 + 892.200 + 904

=2250.970 kg/ m®

] w. W g w tk w t hal
Perbandingan berat :( semen , __~air ,__A9regar xasar, __ agregar ndius

Wsemen Wsemen Wsemen Wsemen

_(281.446_173.324_892.200_ 904 )
281.446 281.446 281.446 281.446

=1:0.615:3.170:3.211

10) Menhitung proporsi untuk campuran beton untuk 1 benda uji silinder

Volume cetakan silinder =mxr?xt

=n x 7.5% %30

=5301.44 cm?

=0.00530144 m*
Wair =173.324 liter/m® % 0.00530144 m® =0.91890 liter
Wsemen =281.446 kg/ m®*  x0.00530144 m®  =1.49207 kg
Woagregat kasar =892.200 kg/ m®*  x0.00530144 m®  =4.72994 kg

Wagregat halus =904 kg/ m3 x 0.00530144 m® =4.79250 kg
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Lampiran 10. Hasil pengujian kuat tekan beton

1. Hasil Pengujian Beton Normal 7 hari dan 28 hari

Construstion Name Kbs bin - .l
Manufacturer ' Hungta - |
I Contractor ‘ My o -
| Customer ‘ Lab. JTS. FLLUMY 7
Test Date . 6282019 Report No, . MEBN 1
e e T e ) s Y - ™
(e ) o) (o0 (Kgfem*2) | ! B -
| 1 . 22500 | 22400 14159 . " ' 1.0 | 3000 1.0 7 B
gf)
] F | T | | | { | ] | l
2500004 | | | Peak Load
. B ‘
v W
20000.0 reak poin
B » .
| o
1500004 | | l P
i 7]
10000.0 :
5000.0 -
0.04
00 50 100 150 200 250 300
(sec)

Gambar 1. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton normal 7 hari



_c.;:muuu Name  Kbs bin '
‘ Manufacturer Tllmu ;
| Contractor UMy ;
‘ Customer . Lab. JTS, FLUMY :
Test Date 6/282019 Report No. ' MEN2 '
f Pk | Compression | Adjost | WD | Design | Adjon | Dot | ?
No. | Force Stress Stress | Ratio | Stress  Ratie  bife | Sole  Remark
‘ | emD \g i (Kebowm™2) |
L1 nse e 1mes [ mer | ae .nu, w | 1
(kgb)
i : } H !
1 L |
30000.0 - eak Load
| | F’l
| el
25000.04 | | | L
l v, y. i s e
l !
20000.0 -
l A
l
15000.0 - A
M
10000.0 /
5000.0- /
_.T-
0.01-| 671
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0
(sec)

Gambar 2. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton normal 7 hari
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Construstion Name Kbs bin

Manufacturer  Hungta

Contractor My '
y Customer Lab, JTS. FLUMY
| — - + v — — —
Test Date 6282019 j Report No. imm:
; T Wk | Compremion] Adget | 90 | Suien | Ades | | g } i
No. | Area Force Siress | Stress | Ratie  Stress  Ratio | Life | Siyte | Remark |
(em ') Ko | (Kgfem™1) 1
) It i : e | —  — S
1 7

| 1 225,00 2154% 16103 1133 Lo 300.0 Lo

—— L L

30000.0 4

25000.0 - i |

20000.0 v

15000.0 4

e f——p—

10000.0

5000.0 - Vi

0.04-+ 6=+

0.0 10.0 20.0 30.0
(sec)

Gambar 3. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton normal 7 hari
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Construstion Name  Kbs bin = e o
Manufacturer ‘ Hungta ——]
Contractor ‘I'M\' |
Customer CLab, JTS. FL.UMY T
Test Date 'uzmmo ' Report No. MBN -
f | sk | Compression| Adjest | WD | Design | Adjet | [ Bk |
No. | Area Force Stress | Stress | Ratio | Stress | Ratio | Life Style | Remark
e Ng) (pein l (Kefem*2) | i
1 2500 £810 2693 f N '_.\;o-m_:-_ T » |
(kgf) |
5000004 | J
Peak Load :
BN-01
40000.0 4 Break lm
reak po
| d |
30000.0 -
20000.0- /
| /
10000.0 4
0.04—&¢—
1 T 1 1
0.0 20.0 400 60.0
(sec)

Gambar 4. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton normal 28 hari
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Construstion Name Kb bin

Manufacturer Hungia
} Contractor Uamy
Customer Lab JIS. FLUMY
Tost Date 62012019 ' Report Neo. MEBN
‘r ' Peak | Compression | Adjot | WD | Desigs | Adjout  Mresk
No.  Area Vorce Stress Stres | Ratie | Strew | Ratie | Like Style  Remark
om g (e Nglem™D) |
1 22500 429% 7.8 1.0 | 3000 2

(kgf)

50000.0{ | | | |
| , IPeak:IaoaJ:
1 - |
40000.0 | | -l
l Break pomnt
I
30000.0 - |
20000.0 -
10000.0
0.04—
) ] 1 1
0.0 20.0 40.0 60.0

(sec)

Gambar 5. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton normal 28 hari



Construstion Name Kbs bin

l

[ Manufacturer . Hungta

l Contractor i My

, , B

‘ Customer | Lab. JTS. FL.UMY

| ! e = . .

i Test Date 06/20/2019 Report No. MBN

| T T | o 1 ———————— P——— a v

1 I | Peak | Compression  Adjust WD | Design  Adjest Break

| No. | Area | Force Stress Stress  Ratio | Swess  Ratio  Life Syl | Remark
(em*2) (Ko (psih (Kefem™2) '

L1 22800 370 | 24104 10 3000 3 |

—— L —————— | W A —_—t

(kgf)

| |

Peak Load :

40000.0 -

/Bre::jm:

N-01

30000.0 /

20000.0 /

#

10000.0

0.04—

00 100 200 300 400 500  60.0

(sec)

Gambar 6. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton normal 28

J

hari
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. Hasil Pengujian Beton campuran plastik 2 % 7 hari dan 28 hari

80

[ “Co:\;trmd; Name  Kbs bin I
! hlunnf;t;am Hungta :
' Contractor UMy
| Customer | Lab, JTS. FEUMY
| Test Date mane Report No. MB2 7.1
I | Peak | Compremsion| Adgent wolnni-iu.-; | Break
No. | Area Force Stress Stress | Ratio | Strews | Ratie | Life | Syle  Remark
D | e 0| (Kefem*D) | | ] f E
1 | 22800 | J0me | 19888 | 1375 | 10 | seee | s | 7
! ) : | | |
(kgf)
|
| Peak Load -
Y —
30000.0 l ) i
‘ Break po
| P
| P 4
20000.0 P
/|
rd
/
) 4
10000.04 /
/
/
004 ¢
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0
(sec)

Gambar 7. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton campuran plastik 2% 7

hari



[_c:-}mm.; | Kbsbm S il
Maunfuﬂum ll'll'tll -
Contractor l My - i

| Customer Lab. JTS. FLUMY -

: TR 'mmm ' ReportNe.  |MB272 R
[ 7 Pesk | Compression | M;-'M: Desien | Adjost | | Beek | |

CNoo | Area Force | Stress | Ratio Suus Hatio [ Style  Remark

‘ (em ) (N (pei chﬁ- n | .

U4 | nsee | 734156 nsr | s 4‘7 300.0 7

(kgf)

40000.0 - i i ! :
’—1'—JL——~ l ~ [Peak Load
| | I
| = |' }
30000.0 // B,L,,k—pm
7 !
e |
{ oot A
20000.0 | =
1
pa :
10000.04——+— / —
| P
/
/
00—
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0

(sec)

Gambar 8. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton campuran plastik 2% 7

hari
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| Construstion Name | Kbs btw
Mnnul’acmﬁr | Hungta _ _4‘
Contractor .l’l\l\' |
Customer | Lab. JIS. FLLUMY |
Tost Date | 712019 Report No. ME2 7.3
' " Peak | Compression| Adjest | WD | Design | Adjunt Mok | D
No.  Area Force Mrew Stress | Ratie  Stress  Ratio Life Style | Remark
» (w2 (Kg) (o (Kgfem D) ! '
1 22500 32080 20278 6 10 | 00 | 10 7
(kgf)
. 1
| Peak Load
[
30000.0 =
/ ak pom' {
]
/
//
20000.0 //
i
/
10000.04—— /
0.0 -
0.0 10.0 20.0 30.0 400
(sec)

Gambar 9. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton campuran plastik 2% 7

hari



Construstion Name Kbs bin

Manufacturer Hungta

83

! Contractor ;IM\'
,. Customer | Lab. JTS. FE.UMY
i Test Date ’ 6222019 Report No. ' MB2
f Pesk | Compression | Adjust WD | Design | Adjost | Break |
No. Force Stress Stress Ratie  Stress  Ratio Life Style Remark
LYY (i (Kefem* ) | !
1 | 2:nee | 2010 | — | 10 2 -
(kgf)
| i |
30000.0 } | Peak Load |
i i
2500004 | /N“BM‘
| /”’,‘ Break point
20000.0 4 '
15000.0 4
10000.0 4
5000.0 4
0.0+

0.0

10.0

20.0
(sec)

1

30.0 40.0

Gambar 10. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton campuran plastik 2% 28

hari




Construstion Name | Kbs bin

84

5 Manufacrer Hungia :
|  Comtractor | UMV N ]
Customer | Lab. JTS. FT.UMY
TestDate | 6222019  ReportNe.  MB2 )
, M T e T Toae o T T T—
| No. | Aren | Foree Stress Siess | Ratio | Stress | Ratio | Life | Syl | Remark
| | =D kg il (Kefiem" ) | '
1 nse0 | wme 1mss 10 | 3000 [ |
(kgf)
i i
30000.0 - | ronk Load}
i i
| /‘\MB 2-01
- .
25000.0 A Beeskppun
f
20000.0 4 |
/ I
15000.0 | il
10000.04 i
5000.04
0.0
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0
(sec)

Gambar 11. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton campuran plastik 2% 28
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Construstion Name Kbs bin

Manufacturer Hungta '
| ~ —
f Contractor My 1
Customer CLab JJTS, FLUMY
) 1 '
Test Date 6/222019 ‘ Report No. MB2
. Pek | Compression | Adjost | WD | Design | Adjunt | | meesk |
No. | Area Force Strews I Stress | Ratio | Stress | Ratio Life Style  Remark
(em*2) Ng) b | (Kefem'D) | i
§ ‘ 5 ‘ , 4 $ .
1 22500 31970 20209 10 3000 | 28

(kgf)

| |
| Peak Load :

— /‘wm 2-01
Break pLint
20000.0- /

/

10000.0 -

0.0

J ! 1 L\ 1

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0
(sec)

Gambar 12. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton campuran plastik 2% 28
hari
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3. Hasil Pengujian Beton campuran plastik 4% 7hari dan 28 hari

S — _ ——

Construstion Name Kbs bin

Manufacturer | Hungta

|
— {

Contractor UMy

Customer Lab. JTS. FLUMY
- - §= T ™
Test Date 2019 ‘ Report No. MB4 7.1
| Peak | Compression  Adjest | WD | Design  Adjust | [ et | |
| No. Area Force Stress Stress Ratio  Stress  Ratio = Life Style Remark
(em*2) K i (Kebom*2) f
’ — o & * s ' +  W—
R | 22500 21530 1361.0 95.7 1.0 3000 1.0 7

&gt) ‘ ' | | [
25000.0- HEEEE T TT 1]
i i i B Peak Load |~
HE T
20000.0 -
Y Breaicpg'
1 i i
15000.0 | R P
/r
10000.0 /
i
5000.0
iy
00 ¢
S TS ——
' I
00 50 100 150 200 250 30.0

(sec)

Gambar 13. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton campuran plastik 4% 7
hari



- _Co.l-ut;mlhu Name L Kbs bin o =
Mum;l‘acmm i Hungta B
Contractor LMY
; Customer | Lab, JIS, FILUMY
Tost Date | M09 ] Report No. MB47.2
woi| n | e | S 2."..‘.‘.';.“.."!."’;..":":'.."' Uk | Soie | Remark
L emth) *o | (P | esn—m; -—; "
| 9 22500 zsm‘ 1530.9 I n2 oL m} 1.0 ‘ 7 - N
30000.0 Q\ = r = i
| ' j Pe J'oad:
25000.0 | /"a\
// I b o181}
20000.04 4
W
l
15000.0 4 #d
10000.0
5000.0- A
004 & —1—1t—t—
0.0 10.0 20.0 30.0
(sec)

Gambar 14. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton campuran plastik 4% 7

hari



——

 Kbs bin

Comtmﬁonhm !
a Manufacturer _ - Hungta - '
Contractor il!M\' |
7 7Cmtomor ' Lab. JTS. FT.UMY : %
Test Date . 2019 l w No. Mlu 1..;' a
[ Pesk | Compression| Adjost | WD | Design M:-l‘ Bk | |
| Ne. Area Force | Stress Stress m Stress Style  Remark
| | w'D K b (KePem'D) |
4 L + +— | S——— + —,——— -~
1 22500 23000 14539 1022 1.0 I 3000 10 7
L L 1 1 i Y S |
(kgh)
||
2500004 | | Peak Load
2 .
i ||
20000.0 - Break pom
4 |
7
15000.0 1 5
10000.0 4+ /
5000.0 4 /
0.041-
| ] ) B ]
0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0 35.0
(sec)

Gambar 15. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton campuran plastik 4% 7



| Construstion Name ' Kbs bin —

|

Manufacturer | Hungta
| Contractor UMy f
| 4
i Customer CLab. JTS. FLUMY '
B ! -
Test Date | 6242019 i Report No. TMB‘
| Pesk | Compression | Adjust | WD | Design | Adjost || Break |
| Ne. Area Force Stress Stress Ratio = Stress  Ratie Life Style Remark
(em*2) (K (peih | (Kgfem*)
1 22500 | 27360 1729.5 1218 1.0 3000 1.0 28

&501 | i

300000 | | Peak Load :

/\AJB 4-01
RARR P Break plaint
20000.0 -

15000.0

10000.0 -

5000.0 -

0.04 —
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0
(sec)

Gambar 16. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton campuran plastik 4% 28

hari
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Construstion Name | Kbs bin
Manufacturer L Hungia o o
Contractor UMY
Customer Lab. JTS, FLUMY
' Test Date Im-lﬂnl! - Report No. r.'\'-l!«l -
f " Pesk | Compression| Adjest | WD | Design | Adjest Bresk i
No. | Area Force Stress Stress | Ratio | Strems | Ratio Life Suyle Remark
| e o | Kb | ! |
| 1 21500 26040 Titd. 0 [N La 7 3o 0 La 1%
(kgb) _ . . _
30000.04 | 'I ‘ | |
| | Peak Load
25000.0 4 1' 4-01
| Break point
20000.0 - |
15000.0 4 !
10000.04
5000.0 4
0.04 —
I T T |
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0

(sec)

Gambar 17. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton campuran plastik 4% 28

hari



Construstion Name Kbs btn

Manufacturer Hungta
Contractor UMY
Customer Lab. JTS. FILUMY
Test Date 6/24/2019 Report No. MB4
[ Pesk | Compression | Adjost | WD | Desien | Adjont | Break
No.  Area Forve Stress Stress | Ratio | Stress | Ratio | Life  Suyle  Remark
(em 1) (Ng) (i (Kefem ™D
1 22500 28590 1807.2 1273 Lo 300.0 Lo 28

(kgD

| | Peak Load
30000.0 4—— |

| 4-01
25000.0 / Break point

|
|
i
|
|
20000.04 |
|
|

/

15000.0 /
10000.0 1 /
5000.0 4
0.0
T T T T T
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0

(sec)

Gambar 18. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton campuran plastik 4% 28
hari



4. Hasil Pengujian Beton campuran plastik 6% 7 hari dan 28 hari

92

Construstion Name * Kbs bin
Manufacturer Hungta
Contractor UMY
Customer Lab, JTS. FLUMY
" YestDate | 712019 ReportNo.  MB67.I
' " Pesk | Compremion| Adjest | WD | Design | Adjost Break
No. | Area Force Stress Stress Ratio  Stress  Ratio Life Style Remark
[ em e ooy (Ngfem*™ 1)
1 | 22500 | 2000 | 13262 | 93 | 18 | 0e 19 7
f)
25000.0-9;S [ ] '.'
| Peak Load :
20000.0 et
e Break poin
1
15000.0- X |
/ |
10000.0 g
L
/ [ ]
5000.0 - /
0.0- e e - — o (UGS BpWSSEp| et RO NS WS
e | B Iy | 50 =
L} ] 1 1
0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0
(sec)

Gambar 19. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton campuran plastik 6% 7

hari



Construstion Name Kbs hin

Manufacturer Hungta
| Contractor LMY -
Customer ‘ Lab. JIS.FT.L MY
YestDate 712019 ' ReportNo.  MB672
1 | Peak | Compremion| Adjust | VD | Duige | Adjwt | | mvess 1
No.  Area Force Stress Stress  Ratio  Stress  Ratio  Life Style  Remark
tem*2) (Kg) (peiy (Kefom*2)
1 ' 22500 - 15050 ‘ 9513 { 69 | 1.0 I ;n.. ! .o | 7 '
18000.0-19_(—39- — ——
| S
16000.04— e
1 ;- an T~
14000.0 :
| || [ | | .
1 : % IBrea&tﬁnouﬂ
12000.0 l |
j .
10000.0 +—— : — L '
L1 /
8000.0 — - 4 /
6000.0 ' /
4000.0 :
| Y
2000.0 +——T—
-5
0.04 f—T/
0.0 5.0 10.0 15.0 20.0

(sec)

Gambar 20. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton campuran plastik 6% 7

hari



Construstion Name Kbs bin

Manufacturer Hungta
Contractor UMy
Customer Lab JIS. FLLUMY
[ | Pk | Compression |  Adjest | WD | Desien | Adjwwt " Beeak |
No. Area Force Stress Stress Ratie  Stress | Ratio Life Style Remark
(wm (Kp gy INgfem D) | ‘
1 22500 20310 ’ 12838 %03 1.0 3000 Lo 7

(kgh)

| | PeaklLodd
I
20000.0 ! A~
//
‘ ‘ a2 reak pomn|
15000.0 - [/
! 4
10000.0
/
5000.0 - /
/’/
(10 e il | - |

m
0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0
(sec)

Gambar 21. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton campuran plastik 6% 7

hari
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1 Construstion Name Kbs bin

Manufacturer Hungta
Contractor My
Customer Lab. JIS. FL.UMY

1 Tost Date 6252019 Report No. MB6
‘ Peskh | Compression  Adjest = WD  Design  Adjost  Break
, No, Area Force Stress Stress Ratie  Strews  Katio Lafe Style Remark
| ' Kp (peh) (Kefem ™)
[ 9 22500 | 24020 15184 106.3 10 300 1.0 2
! : ! e

(kgf)

=l ' ’PeakLoad:f
25000.0 44— ’ '
| | /‘\vms-m
| .
2000004 | | / Break point
15000.0
10000.0-
5000.0
0.0
0.0 10.0 20.0 30.0 400
(sec)

Gambar 22. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton campuran plastik 6% 28

hari
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Construstion Name " Kb bin
Manufacturer Hungta
Contractor ' UMY
Customer | Lab JIS, FLLUMY
Test Date 6252019 | Report No. VB
' " Pesk | Compremion| Adjst | WD | Design | Adjest | " Beesk

No. | Area | Foree Stress Stress | Ratie | Strew  Ratie Lk Style  Remark
L wm INg) (peh (Kefem*Y)

i 1 “ 22500 .| mu‘ 17876 . 1287 | 1.0 " uo.o‘ 1.0 | b2

g ,

Peak Load :
30000.0 +

25000.0 - 4 Lo !
o J‘
L/
20000.0
g
/| |
1500004 | | P 4 i
/| i
10000.0
A
5000.0 - /
0.04 -1
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0
(sec)

Gambar 23. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton campuran plastik 6% 28
hari
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5. Hasil Pengujian Beton campuran plastik 8% 7 hari dan 28 hari

Construstion Name ' Kbs bin

| Manufacturer Hungia
‘ Contractor My
’ '
| Customer Lab. JIS. FLL.UMY
| ‘ r
Test Date mame ; Report No. MBX 7.1
‘ Pesh | Compression Adjost | IVD | Devign | Adjou Bresk |
. No. Area Force Mrew SMrews Ratio  Stress  Ratio e Style Remark
wm g b Rgtem* D |
1 22500 15660 " 69.6 Lo 300 0 Lo 7

| i i | |

m¢$u§

|

|

—

!

-

|

—
| NS -
—

= e [T B BN ST S

15000.0-» j /"'\

| v Break pomn{

| ¥t |
10000.0 /

———
A\

5000.0 4

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0
(sec)

Gambar 24. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton campuran plastik 8% 7
hari



[ Construstion Name ‘ Kbs bin

Manufacturer ' Hungta
Contractor My -
| Customer Lab. JTS. FLUMY
| Test Date e Report Ne. MBS 7.2 ]
? [ [ ook | Compression| Adiost | WD | Desige | Adjewt | | ek |
No. | Area Force = Stress Stress  Ratio  Stress  Ratio Life Suyle  Remark
C wmn e | (Kefem*D)
| 9 | 2500 | 00 | asts | 99 | 1o | mes | 10 7
f)
16000.0 (ES ' ‘ ' |
! PeakLoad: |
14000.0 - ! 1
| | P one. SER
| e |
12000.0 : — :
/ // Brsak pornf
|
10000.0
¥ |
8000.0 | / |
1 /
6000.0
1 /
4000.0 /
2000.04 //
o —
004—e& ——
0.0 5.0 10.0 15.0 20.0
(sec)

Gambar 25. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton campuran plastik 8% 7

hari



Construstion Name ~ Kbs bin
I | —
Manufacturer Hungta

Contractor sy
Customer Lab, JIS, FELUMY
Test Date mame Report No. MBS 73
Peak (wumwom'up- | Sosek |
No. Area Force Strews Stress | Ratio  Strews | Ratio Life Style  Remark

W' N i (KgPew ™) |

| $ \ $ : | EE— + —

| 1 22500 18720 11833 5.2 10 300 10 7

’ - Peak Load :
20000.0 \ T l ,
// T
{ | Br'eak b o1
15000.04 | |
: ' ”
| ||
i
10000.0 ;
/
5000.0 - /
7
0.04{— ‘-—
0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0
(sec)

Gambar 26. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton campuran plastik 8% 7

hari
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Comtrustion Name Kby btn

Manufacturer Hungta

Contractor (BRI
Customer Lab JISCFT.U MY
Test Date 6252019 Report No. MBS
Peak - Campressna Adjant | HD A Design  Adjust [ Break
S \rea Force Stress Stress Ratio  Stress  Ratio e Style  Remark
o=l Ny pein Refom™ Ny
1 225m N 12977 1.2 Lo Joo.e Lo 28

(kgh)

| |

| Peak Load;'

I

20000.0 - VB 8-01
Break pJ;int
15000.0 -
10000.0 -
5000.0 -
0.04—

I ! 1 1 1 1

0.0 5.0 10.0 150 200 250 300
(sec)

Gambar 27. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 1 beton campuran plastik 8% 28
hari
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| Construstion Name | Kbs bin

. T
Manufacturer Hungta ‘.
+ —
Contractor UMY |
Customer Lab JIS. FLLUMY
| ! 1
| Test Date 6252019 Report No. MBS
] | Pesk | Compression  Adjwst | WD | Design | Adjust | Bresk |
No. Area Force Stress Stress Ratie  Stress  Katio Lafe Style Remark
wn*d o) 0 (Kgbem*2)
D1 22%00 | 25620 16198 139 | 10 300 10 28

(kgf)

30000.04 | | [
Peak Load
25000.0 B 8-01
| / Break pomt
20000.0 4
| /
15000.0 - /
10000.0 - //
5000.0
1y 2 -
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0

(sec)
Gambar 28. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 2 beton campuran plastik 8% 28
hari



Construstion Name Kbs bm

Manufacturer Hungta
Contractor LMy
Customer Lab JIS. FLLMY
Test Date 6252019 Report No. MBS
[ Pesk | Compremion Adjet | WD | Design | Adjost | Bresk |
No. | Area Force Stress Stress  Ratie  Stress  Ratio  Life Siyle  Remark
em*2) Ky (phy (Kefem™ )
1 22500 26850 1697.2 1193 1.0 3000 1.0 28

(kgf)

30000.04 |

|

5 PeakLoad!:

l |
25000.0 - | | o0

i / Break pomnt
20000.0 - l /

|
15000.04 | /

/

10000.04 | /
5000.0-
0.04—
0.0 10.0 20.0 30.0 40.0
(sec)

Gambar 29. Hubungan beban dan waktu pada benda uji 3 beton campuran plastik 8% 28
hari.



